PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SINDICATO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA DO JUDICIÁRIO PIAUIENSE - SINDOJUS
Rua Mato Grosso, n°. 415 - Bairro Cabral -  - CEP 64000-710
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Requerimento Nº 3700/2021 - SINDOJUS

O SINDICATO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA E AVALIADORES DO ESTADO DO PIAUÍ – SINDOJUS/PI,  pessoa
jurídica de direito privado, inscrita  no CNPJ sob o n°  63.325.880/0001-96, com endereço na Rua Mato Grosso,  415, norte,  bairro Cabral,
Teresina-PI, neste  ato  representado por seu Diretor  Jurídico,  Bel.  WESLEY RODRIGUES DE HOLANDA MIRANDA, vem perante vossa
excelência apresentar Requerimento Administrativo.

Excelência, no ano de 2015 foram produzidas jaquetas funcionais aos Oficiais de Justiça pela Corregedoria Geral de Justiça do
Estado do Piauí.

Ocorre que pelo decurso dos anos, muito oficiais que as receberam já estão aposentados, ou já perderam, ou já usaram tanto que
estão desgastadas e impróprias para o uso.

Ademais existem ainda os Oficiais de Justiça que entraram nos quadros do TJPI após produção da jaqueta, logo ficaram sem
possuí-la.

Segue abaixo foto exemplificativa da jaqueta a que estamos nos referindo:

SEI/TJPI - 2302577 - Requerimento http://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 4 19/08/2021 17:04

SEI/TJPI - 2302577 - Requerimento http://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 4 19/08/2021 17:04

Assim, requer produção de jaqueta funcional a todos os Oficiais de Justiça e ainda a produção residual de 20 jaquetas tamanho M
destinadas a novos Oficiais que forem sendo admitidos na carreira.

SEI/TJPI - 2302577 - Requerimento http://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 4 19/08/2021 17:04

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Wesley Rodrigues de Holanda Miranda, Servidor TJPI, em 05/04/2021, às 11:34, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2302577 e o código
CRC 80C92A1F.

21.0.000029034-0 2302577v2

SEI/TJPI - 2302577 - Requerimento http://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 4 19/08/2021 17:04